
МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №61»  
Медвежий Стан 

 

ПРИКАЗ  
по основной деятельности 

26.10.2022 г.                                                                                    №109 

г. Мурино 

 
«Об организации антитеррористической защищённости, пожарной 
безопасности и проведении дополнительных инструктажей для 
воспитанников и сотрудников МДОБУ «ДСКВ №61» Медвежий Стан в 
период с 29.10.2022 года по 06.11.2022 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в 
целях обеспечения безопасности жизни и здоровья участников 
образовательного процесса, предупреждения чрезвычайных ситуаций ДОУ, в 
связи с письмом Губернатора Ленинградской области от 19.10.2022 в целях 
усиления мер безопасности, обеспечения безопасности с 29.10.2022 года по 
06.11. 2022 года.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю заведующего по безопасности Бушкову Г. И. обеспечить: 
1.1. Проведение дополнительных инструктажей с сотрудниками 

охраны по организации внутриобъектового и пропускного 
режима, исполнению обязанностей в соответствии с должностной 
инструкцией; 

2. Заведующим хозяйством Ивановой М. В., Шагиной О. С.,   Сычуговой 
В. А., Новиковой О. В., Осетровой А. В. обеспечить: 

2.1. Проверку надлежащего состояния укрепленности Учреждения 
(ограждение; калитки; ворота; двери; окна); особое внимание 
уделяя закрытию калиток Учреждения. 

2.2. Проверку исправности системы контроля и управления доступом, 
тревожной сигнализации («тревожной кнопки»); АПС и СОУЭЛ, 
системы видеонаблюдения, телефонной связи, системы 
подземных коммуникации, освещения по периметру зданий 
Учреждения. 

2.3. Осуществление контроля своевременной уборки территорий, 
закрепленных за Учреждением, вывоз бытовых отходов, не 
допуская их хранения в неустановленных местах. 



 

2.4. Не допущение бесконтрольного пребывания и 
несанкционированного доступа на территорию и в здания 
Учреждений граждан. 

3. Руководителям структурных подразделений Леонтьевой О. В., 
Шуматовой Е. В., Демидовой Н. Г.,  Карауловой Е. Е., Литавиной И. А. 
обеспечить: 

3.1.1.  Запрет прогулок на территории Учреждения на велосипедах, 

самокатах, роликовых коньках, гироскутерах, с детскими 
колясками. 
Запрет несанкционированного въезда, размещение 
автотранспорта на территории Учреждения. 

3.1.2. Информирование органов безопасности при обнаружении угрозы 

совершения террористического акта на объекте. 

3.1.3. Проведение дополнительных инструктажей с сотрудниками по 
антитеррористической защищенности, пожарной безопасности  

4. Старшим воспитателям Деменцевой Т. Н., Питерской З. Х, Первухиной 

Е. А., Кузнецовой Л. В., Демидовой Н. Г.  обеспечить: 
4.1.   проведение занятий, бесед для воспитанников по соблюдению:   

                   4.1.1. правил пожарной безопасности, в том числе в быту; 
                  4.1.2. правил поведения на дорогах, использованию 
световозвращающих элементов в темное время суток; 
                  4.1.3. строгому соблюдению правил дорожного движения при 
катании на самокатах, гироскутерах, велосипедах, роликовых коньках, 
использовании средств индивидуальной мобильности. 

4.1.4. правил безопасности при нахождении вблизи 
железнодоржных путей; 
4.1.5. мер предосторожности, находясь на прогулке (нельзя 
разговаривать с незнакомцами и впускать их в квартиру заходить 
с незнакомцем в лифт и подъезд, садиться в автомобиль к 
незнакомцам принимать от незнакомых людей подарки и 
соглашаться на их предложение пойти с ними); 
4.1.6.  проведение консультаций, информирование родителей 
другими доступными способами; 
4.1.7. об обеспечении безопасности жизни и здоровья детей (не 
оставлять детей без присмотра) и 1.1.7. проведение 
необходимых мероприятий по созданию психологической 
безопасности участников образовательных отношений с 
привлечением педагогов-психологов, воспитателей. 

5. Заместителю заведующего по безопасности Бушкову Г. И. 
предоставить: 

памятки и наглядные пособия, информации в разделе 
«Безопасность» на официальном сайте ДОУ. 

6. Руководителям структурных подразделений Леонтьевой О. В., 
Шуматовой Е. В., Демидовой Н. Г.,  Карауловой Е. Е., Литавиной И. А.: 
6.1.  В срок до 28 октября 2022 года предоставить информацию о 

проведенных мероприятиях с указанием названия мероприятия, 
количества воспитанников и родителей, принявших участие в 



заместитель заведующего по безопасности Бушкову Г. И.  
 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 

Заведующий ДОУ __________________ /Н. В. Красильникова 

 

С приказом ознакомлены: ________________/Е. Е. Караулова/ 

                                              _______________ /Е. В. Шуматова/ 
                                             _______________/О. В. Леонтьева/ 
                                             _______________/Н. Г. Демидова/ 
                                             _______________/И. А. Летавина/ 
                                             ________________/Е. А. Первухина/ 

                                             ________________/Л. В. Кузнецова/ 

                                             ________________/З. Х. Питерская/ 

                                            ________________/Т. Н. Деминцева// 
                                            ________________/Г. И. Бушков// 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-28T16:08:18+0300
	Красильникова Н.В.




